
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO G.PASCOLI - cod. ministeriale: CEMM01700D  - C.F.: 90005790614 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI PRIMO GRADO 

“G. PASCOLI” 
via Ovidio, 25 c.a.p. 81031 – Aversa (CE) 

e-mail : cemm01700d@istruzione.it – e-mail PEC cemm01700d@pec.istruzione.it 
www.pascoliaversa.edu.it 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

Prot. N. 1751/ C7 del 06/7/2020 

 

Nomina del Comitato Tecnico Scientifico 
per la stesura del Protocollo di sicurezza in riferimento secondo le indicazioni del Documento 

per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del 

Sistema nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 2020/2021 (linee guida Miur prot. mpi. 

AOOGABMI. Registro Decreti.R.0000039.26-06-2020) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA 

 

la legge 15 marzo 1997, n. 59 recante “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa" e, in particolare, 

l’articolo 21 relativo all’autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo 

unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle 

scuole di ogni ordine e grado”;  

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 contenente 

“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTO il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID- 19” 

convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo 2020, n. 13;  

VISTO il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del 

Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e 

imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19” convertito, con 

modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020, n. 27; 

VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante “Misure urgenti per fronteggiare 

l’emergenza epidemiologica da COVID-19”, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 22 maggio 2020, n. 35;  

VISTO il decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22, recante “Misure urgenti sulla regolare 

conclusione e l’ordinato avvio dell’anno scolastico e sullo svolgimento degli 

esami di Stato, nonché in materia di procedure concorsuali e di abilitazione e per 

la continuità della gestione accademica”, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 6 giugno 2020, n. 41;  

VISTO il decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, recante “Misure urgenti in materia di 

salute, sostegno al lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali connesse 

all'emergenza epidemiologica da COVID-19” attualmente in corso di 

conversione;  

mailto:cemm01700d@istruzione.it
mailto:cemm01700d@pec.istruzione.it
http://www.pascoliaversa.gov.it/


SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO G.PASCOLI - cod. ministeriale: CEMM01700D  - C.F.: 90005790614 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI PRIMO GRADO 

“G. PASCOLI” 
via Ovidio, 25 c.a.p. 81031 – Aversa (CE) 

e-mail : cemm01700d@istruzione.it – e-mail PEC cemm01700d@pec.istruzione.it 
www.pascoliaversa.edu.it 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

VISTI Le note del Dirigente Scolastico relativi alla sospensione delle attività didattiche e 

all’avvio della DaD, a.s. 2019-2020;  

PRESO ATTO del Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e 

formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno 

scolastico 2020/2021 (prot. m_pi. AOOGABMI. Registro 

Decreti.R.0000039.26-06-2020), emanato dal MIUR; (linee guida); 

RITENUTO necessario dotarsi di un Comitato Tecnico Scientifico (CTS) per l’analisi del 

suddetto Documento e quindi la stesura di un Protocollo di sicurezza 

specifico per la scuola alla luce delle disposizioni del MIUR in modo da 

garantire l’apertura in sicurezza della scuola a decorrere dal prossimo 

01.09.2020 e l’avvio dell’a.s. 2020-2021;  

RITENUTO di dover condividere le scelte e i provvedimenti con tutte le componenti 

scolastiche;  

SENTITO il Collegio dei Docenti nella seduta del 29/ luglio 2020; 

SENTITO il Consiglio di Istituto nella seduta del  03 luglio 2020; 

 

 

D E C R E T A 

1. E’ costituito il Comitato Tecnico Scientifico (CTS) della Scuola Secondaria statale di 1° grado “ 

G.Pascoli” - Aversa.  

2. IL CTS ha il compito di stilare un Protocollo di sicurezza per garantire l’apertura in sicurezza 

della scuola a decorrere dal prossimo 01.09.2020 e l’eventuale avvio dell’a.s. 2020-2021 in data 

14.09.2020, seguendo le indicazioni fornite dalle Linee Guida” ovvero dal “Documento per la 

pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema 

nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 2020/2021 (prot. m_pi. AOOGABMI. Registro 

Decreti.R.0000039.26-06-2020)”, emanato dal MIUR.  

3. Fanno parte del CTS i seguenti componenti:  

− Dirigente Scolastico,dott.ssa Maria Rosaria Bocchino Presidente.  

− RSPP, arch. Prof. Truosolo Raffaele 

− Supporto al Ds, arch. prof. Di Petrillo Bruno  

− Medico Competente, dott….(da nominare) 

− DSGA, Volpe Aniello.  

− Referenti ATA per la sicurezza, AA, Sglavo Luigia;  

− RLS, prof.ssa Passarelli Raffaela.  

− RSU, prof.ssa Di Fraia M.Carmela.  

− Presidente del Consiglio di Istituto Dott. Ferrara Luigi o suo delegato.  

− Collaboratori del DS prof.ssa Di Puorto Lidia (1° collaboratore;   

− FFSS per l’Inclusione, prof.ssa Di Grazia Rossella e De Chiara Angelica.  

mailto:cemm01700d@istruzione.it
mailto:cemm01700d@pec.istruzione.it
http://www.pascoliaversa.gov.it/


SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO G.PASCOLI - cod. ministeriale: CEMM01700D  - C.F.: 90005790614 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI PRIMO GRADO 

“G. PASCOLI” 
via Ovidio, 25 c.a.p. 81031 – Aversa (CE) 

e-mail : cemm01700d@istruzione.it – e-mail PEC cemm01700d@pec.istruzione.it 
www.pascoliaversa.edu.it 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

− Team Digitale proff. Caterino Raffaela, Guarino Lucio, Fattore Livia.  

− Admin piattaforma G.suite,  prof.ssa Di Maso Giuseppa. 

− Collaboratori scolastici, sig. Gordon Emilio  

4. Tale decreto ha effetto diretto di nomina.  

5. Il decreto è pubblicato all’albo on line e sul sito della scuola.  

6.  Si allegano le Linee Guida del MIUR.  

7. Seguirà convocazione del CTS. 

 
Il Dirigente Scolastico 

F/to  Dott.ssa Maria Rosaria Bocchino 
Firma apposta, ai  sensi dell'art. 3 comma 2 D. L.vo n. 3 

 Ai Sigg.   

− Dirigente Scolastico, Presidente.  

− Arch. Prof. Truosolo Raffaele 

− Arch. prof. Di Petrillo Bruno  

− DSGA, Volpe Aniello.  

− Referenti ATA per la sicurezza, AA, Sglavo Luigia;  

− RLS, prof.ssa Passarelli Raffaela.  

− RSU, prof.ssa Di Fraia M.Carmela.  

− Presidente del Consiglio di Istituto Dott. Ferrara Luigi o suo delegato.  

− Collaboratori del DS, proff Di Puorto Lidia ( 1° collaboratore) e Guarino Lucio(2° collaboratore);   

− FFSS per l’Inclusione, prof.ssa Di Grazia Rossella e De Chiara Angelica.  

− Team Digitale proff. Caterino Raffaela, Guarino Lucio, Fattore Livia.  

− Admin piattaforma G.suite,  prof.ssa Di Maso Giuseppa. 

− Collaboratori scolastici, sig. Gordon Emilio  

- all’albo on line e sul sito della scuola. 

mailto:cemm01700d@istruzione.it
mailto:cemm01700d@pec.istruzione.it
http://www.pascoliaversa.gov.it/

